АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2023                                                                   № 846
г. Лесной

О внесении изменений в стоимость питания на одного учащегося

(воспитанника) в день для муниципальных общеобразовательных учреждений
и дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город Лесной»,

утвержденную постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 03.03.2017 № 268

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в стоимость питания на одного учащегося (воспитанника)
в день для муниципальных общеобразовательных учреждений и дошкольных
образовательных учреждений городского округа «Город Лесной», утвержденную
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2017
№ 268 «О стоимости питания учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений и воспитанников дошкольных образовательных учреждений городского
округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации городского округа «Город Лесной» от 03.02.2020 № 96, от
18.05.2020 № 478, от 15.03.2021 № 230, от 31.01.2022 № 82, от 01.04.2022 № 338, от
22.09.2022 № 1138, от 18.11.2022 № 1414, от 15.12.2022 № 1547, от 30.01.2023 № 89),
изложив ее в новой редакции (прилагается)

2. Строки 1, 2, 3, 4, 5 таблицы «Стоимость питания на одного учащегося
(воспитанника) в день для муниципальных общеобразовательных учреждений и
дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город Лесной»
вступают в действие с 1 сентября 2023 года.

3. Установить, что действие строк 6, 7, 8, 9 таблицы «Стоимость питания на
одного учащегося (воспитанника) в день для муниципальных общеобразовательных
учреждений и дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город
Лесной» распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

2

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах
администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного
учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов

3

 Приложение
 к постановлению администрации
 городского округа «Город Лесной»
 от 10.07.2023 № 846

 УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
 городского округа «Город Лесной»

от 03.03.2017 № 268
«О стоимости питания учащихся
муниципальных
общеобразовательных учреждений
и воспитанников дошкольных
образовательных учреждений
городского округа «Город Лесной»

Стоимость
питания на одного учащегося (воспитанника) в день для муниципальных

общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных
учреждений городского округа «Город Лесной»

Номер
строки

Категории учащихся
и воспитанников

Стоимость питания на одного учащегося
(воспитанника) в день (рублей) (не более)

за счет иных
межбюджетных

трансфертов
из областного

бюджета

за счет
средств

областного
бюджета

за счет
средств

местного
бюджета

общая
стоимость

детодня

1 2 3 4 5 6

1. Обучающиеся с
ограниченными
возможностями здоровья,
в том числе дети-
инвалиды (I-IV классы),
двухразовое горячее
питание.
Стоимость набора
пищевых продуктов

68,50 97,90   166,40

2. Учащиеся
общеобразовательных
школ (I-IV классы), за
исключением
вышеперечисленных
категорий, одноразовое
горячее питание.
Стоимость набора
пищевых продуктов

68,50     68,50

4

1 2 3 4 5 6

3. Обучающиеся с
ограниченными
возможностями здоровья,
в том числе дети-
инвалиды (V-XI классы).
Двухразовое горячее
питание

  193,00   193,00

4. Учащиеся
общеобразовательных
школ (V-XI классы)
из числа детей-сирот,
детей, оставшихся без
попечения родителей,
детей из семей, имеющих
среднедушевой доход
ниже величины
прожиточного минимума,
установленного в
Свердловской области,
детей из многодетных
семей.
Одноразовое горячее
питание

  79,20   79,20

5. Учащиеся
общеобразовательных
школ (V-XI классы)
из числа:
детей лиц, принимающих
(принимавших) участие в
специальной военной
операции на территориях
Украины, Донецкой
Народной Республики и
Луганской Народной
Республики,
детей граждан
Российской Федерации,
Украины, Донецкой
Народной Республики,
Луганской Народной
Республики,
детей лиц без
гражданства, постоянно
проживавших на
территориях Украины,
Донецкой Народной
Республики, Луганской
Народной Республики,
вынужденно покинувших
территории Украины,
Донецкой Народной

 79,20   79,20

5

1 2 3 4 5 6

Республики и Луганской
Народной Республики,
прибывших на
территорию Российской
Федерации в экстренном
массовом порядке,
детей граждан
Российской Федерации,
призванных на военную
службу по мобилизации в
Вооруженные Силы
Российской Федерации в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации «Об
объявлении частичной
мобилизации в
Российской Федерации».
Одноразовое горячее
питание

6 Воспитанники
специализированного
МБДОУ «Детский сад
№ 15 «Алёнушка» до 3
лет

    172,00 172,00

7 Воспитанники
специализированного
МБДОУ «Детский сад
№ 15 «Алёнушка» от 3 до
7 лет

    220,00 220,00

8 Воспитанники
дошкольных
образовательных
учреждений общего типа
до 3 лет

    154,00 154,00

9. Воспитанники
дошкольных
образовательных
учреждений общего типа
от 3 до 7 лет

    186,00 186,00